
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA DI  DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Numero 16
Data   20-03-2020

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020.
LIQUIDAZIONE FATTURE DI ACQUISTO CARTELLE ELETTORALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Determina di Area Amministrativa n. 10 del 27.02.2020 ad oggetto: ”REFERENDUM
CONFERMATIVO DEL 29 MARZO 2020. DETERMINA A CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA
PER ACQUISTO CARTELLE ELETTORALI” con la quale si affidava la fornitura dei servizi e dei beni
indicati alla Ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL, Via Minghetti, 18 – Candriano di Granarolo E. (BO),
PI: 000890704403 e si impegnavano le somme necessarie al seguente Capitolo del bilancio 2020 in
corso di formazione, che offre sufficiente disponibilità:

€ 235,46 IVA COMPRESA al Cap. 109/1 intervento n. 01.07-1.03.01.02.010, pero
l’acquisto delle cartelle elettorali;

PRESO ATTO che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP)
del 11/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla procedura sopra specificata il seguente Codice
Identificativo di Gara (Smart CIG): Z032BE147F;

VISTE le seguenti fatture pervenute in relazione alla qualità e quantità delle forniture e delle
prestazioni effettuate:

FATTURA N. 01596/S del 14.02.2020, della DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL, Via-
Minghetti, 18 – Candriano di Granarolo E. (BO), PI: 000890704403 per: “CARTELLE
ELETTORALI RIDOTTE” per un importo pari a € 125,66 IVA compresa;
FATTURA N. 02354/S del 24.02.2020 della DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL, Via-
Minghetti, 18 – Candriano di Granarolo E. (BO), PI: 000890704403 per: “CARTELLE
ELETTORALI ELEWEB REFERENDUM FINO A 3 SEZ.” per un importo pari a € 109,80 IVA
compresa;

CONSIDERATO CHE le fatture indicate sono state riconosciute esatte e regolari in quanto
corrispondenti alle prestazioni eseguite nell’interesse del Comune, in conformità del regolamento di
contabilità;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle fatture sopra elencate nei limiti degli
importi impegnati e delle disponibilità di bilancio ai sensi dell’art. 184 del TUEL;

RITENUTO per gli effetti di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 la propria competenza ad adottare la
presente determinazione;

VISTO l'articolo 147 bis del D.  Lgs. n. 267/2000 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con DCC n. 21 del 13.04.2019;



VISTA la DGC n. 46 del 24.05.2019 ad oggetto: “Piano triennale risorse ed obiettivi (PRO). Anno
2019”;

VISTA la DGC n. 1 del 11.01.2020 con la quale è stato approvato il P.R.O. (Risorse) gestione esercizio
provvisorio anno 2020;

VISTI
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il Regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale dei contratti;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
il Decreto Legislativo n.50/2016;
Visto il D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011;

D E T E R M I N A

CHE i motivi esposti in narrativa, espressamente richiamati, sono parte integrante e1.
sostanziale del presente provvedimento,

DI LIQUIDARE le seguenti fatture:2.
FATTURA N. 01596/S del 14.02.2020, della DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL,o
Via Minghetti, 18 – Candriano di Granarolo E. (BO), PI: 000890704403  per:
“CARTELLE ELETTORALI RIDOTTE ” per un importo pari a € 125,66 IVA
compresa;
FATTURA N. 02354/S del24.02.2020 della DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL, Viao
Minghetti, 18 – Candriano di Granarolo E. (BO), PI: 000890704403 per: “CARTELLE
ELETTORALI ELEWEB REFERENDUM FINO A 3 SEZ.” per un importo pari a €
109,80 IVA compresa;

Di DARE ATTO che la somma di € 235,46 I.V.A. compresa trova imputazione al capitolo3.
Cap. Cap. 109/1 intervento n. 01.07-1.03.01.02.010, del bilancio comunale anno finanziario
2020 in corso di redazione;

Di PRECISARE che ai fini del rispetto della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi4.
finanziari è stato assegnato il seguente codice CIG: Z032BE147F;

Di TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Ragioneria per l’emissione dei5.
relativi mandati di pagamento e per quanto di propria competenza;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione6.
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della7.
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                             F.to Ciaffaroni Domenico

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 16 del 20-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



Lì 23-03-2020

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 16 del 20-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO



VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile
e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come
sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267.

Lì 23-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                      F.to Domenico Ciaffaroni

==========================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Lì 23-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Domenico Ciaffaroni

==========================================================================

N. 161       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 23-03-2020 al 07-04-2020 ;

Dalla Residenza comunale, lì 07-04-2020
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Sciamanna Paola

==========================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 16 del 20-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
MONTEFORTINO


